Совет Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

25.10.2023           №

О внесении изменений в Положение о порядке установления, выплаты и
перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в Азовском

немецком национальном муниципальном районе Омской области

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 7
Федерального закона от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном
пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом
от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», руководствуясь Уставом
Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области, Совет Азовского немецкого национального муниципального района
Омской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке установления, выплаты и перерасчета
пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в Азовском немецком
национальном муниципальном районе Омской области, утвержденное
решением Совета Азовского немецкого национального муниципального
района Омской области от 26.05.2010 № 3-27, следующие изменения:

1.1. Подпункт 4 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«- справка Фонда пенсионного и социального страхования Российской

Федерации (иного уполномоченного органа) о сумме страховой пенсии по
старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным
законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»;

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и
распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области

____________ Д.И. Дизер

 Председатель Совета
Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области

______________ В.В. Прусаков